[p. 3] Quam verò primam apparitionem caeli intemperies nobis denegavit, de ea M. Joannes Keplerus, Caes. Mai. Mathematicus ingeniosissimus et peritissimus, in suo de hac stella edito scripto,<sup>18</sup> disertè testatur, stellam hanc die 10. Octob. (stilo novo) hoc est, die 30. Septembris primò inspectam fuisse. Ultimum ergo Septembris, esse primum accensionis eius diem, omnino mihi persuadeo. Verum primam exortus horam nemini cognitam esse iudico. Ast ergo sufficit, eam vespere diei 29. nondum apparuisse, sed vespere diei 30. pleno lumine astitisse.<sup>19</sup>

Magnitudine apparente, et luminis perfulgido splendore, mense Octobri et Novembri, non modò Arcturum, Lÿram, et Sirium, fixarum stellarum maximas, itemque Iovem, vicino loco stantem, plurimum vicit, sed et cum Venere certare visa est. Ipsam fuisse aemulam stellae illius, quae anno 1572. iuxta Cassiopeae asterismum effulserat, recte dixeris, haec enim illam mole corporis et maiestate splendoris (quod apud omnes certum est, qui utramque oculo astronomico aspererunt) non quidem superavit, attamen probè adaequavit, unde dubium non est, quod etiam haec, si ut illa, tam boreali et à Sole remoto loco constitisset, interdum sereno loco<sup>20</sup> quavis hora, ab omnibus mediocri visus acumine valentibus, cerni potuisset.

Lumine praemicuit supra modum, et propemodum absque exemplo, tremulo. Scintillant stellae fixae, et quidem nonnullae earum sat vehementer; meminisse possumus stellam anni 1572. iubare corusco fulsisse; nullum ex quinque planetis à scintillatione prorsus immunem esse, scimus, nam vibrantes in singulis radios saepe vidimus, idque nuper multis diebus mane<sup>21</sup> in Saturno, Iove et Venere spectavimus sicut et alias in Marte et Mercurio<sup>22</sup>. At tanta pernecitate scintillantem, nullam ex omnibus stellis visam, recordari possumus. Verumtamen à proximo<sup>23</sup> mense Februario, de hac celeritate pernecitate<sup>24</sup> nonnihil remittere coepit.

Quid de colore huius stellae miris modis vario<sup>25</sup> dicam, quo ab omni aliorum siderum coetu memorabili discrimine secernitur? Mirati fuimus stellam novam anni 1572. alias et diversas formas induisse, albicans enim aliquando erat et argentea, quem colorem in flavum et croceum, postea in sanguineum, purpureum, nec non alium atque alium commutavit. Mirati fuimus Cometarum, quos annis superioribus vidimus, inconstantiam, qui postquam aliquandiu albi seu pallidi fuissent, effecti sunt subfusci, luridi, sanguinei, rufi, ignivomi, etc. At mutatio illa non subitanea fuit, sed aliquot dierum intercapedinem admisit. Hanc verò stellam qui attentè intuitus est, maximè versicolore deprehendit. Etsi enim<sup>26</sup> maiori parte et ut